COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

OFÍCIO nº 142/2023

08 de Dezembro de 2023.

À
Secretaria de Governo

Assunto: Documentação que deve ser acostada aos autos - PLE 078/2023.

Senhor Secretário de Governo ERNANI CHACRINHA,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar a secretaria de governo que
apresente a esta comissão a Ata da reunião do Conselho do Plano Diretor e da
Audiência Pública realizada onde se debateu a matéria em questão, proposição em
epígrafe, PLE 078/2023 - “Institui área especial de interesse social, e dá outras
providências.” que conforme parecer jurídico nº 353/2023 da Procuradoria desta casa
opinou pela legalidade e pela regular tramitação do Projeto de Lei do Executivo nº
075/2023, desde que preenchidos os requisitos de aprovação da proposta de criação de
Área Especial de Interesse Social pelo Conselho do Plano Diretor, de audiência pública
com a comunidade da zona em que está inserida a respectiva área, devendo tal
documentação ser acostada aos autos da proposta, nos termos do Plano Diretor (art. 97).

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
RODRIGO BRAGA

ASSESSOR DAS COMISSÕES

P
LE

 0
78

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
8C

C
F

39
A

96
04

74
1E

A
2F

05
9F

1F
94

C
B

4F
E

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

52
19